
  

 

D.R.A. n.           del                      

ant.virgilio
Font monospazio
11         22/01/2026



VISTO il  DRA  n.  91  del  15/10/2021  con  cui  si  è  affidato  il  servizio  di  noleggio  di  una 
apparecchiatura fotocopiatrice alla ditta OLIVETTI s.p.a;

VISTO il  DRA n.  97  del  19/06/2025  con  cui  sono  state  impegnate  le  somme  necessarie  al 
pagamento dei canoni di locazione per il secondo semestre 2025;

VISTA la fattura n. A20020251000029981 del 31/12/2025 con scadenza di pagamento 28/02/2026, 
alla ditta Olivetti s.p.a. con sede in Strada Monte Navale 2/C - 10015 – Ivrea (TO), relativa 
al periodo dal 01/10/2025 al 31/12/2025 di noleggio di n. 1 apparecchiatura multifunzione 
ecologica (fotocopiatore), modello d-COPIA 5001MF, per gli uffici del Dipartimento degli 
Affari Extraregionali di P.za don Sturzo n. 36 Palermo;

VISTO l'eseguita fornitura attestata dal consegnatario del Dipartimento degli Affari Extraregionali;
VISTO il  Documento  di  Regolarità  Contributiva  (DURC  prot.  INPS_47583458  con  scadenza 

validità 23/01/2026) dal quale si evince che, la ditta Olivetti s.p.a. P.IVA - 02298700010 
risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi;

VISTA la dichiarazione resa dalla ditta relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, agli atti 
di questo ufficio;

PRESO ATTO della  rispondenza  del  codice  IBAN  del  beneficiario,  indicato  in  fattura,  con  quanto 
dichiarato  nella  documentazione,  agli  atti  d'ufficio,  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari;

RITENUTO pertanto  di  dover  provvedere al  pagamento  della  somma  di  €  175,00  (diconsi 
centosettantacinque/00) oltre IVA, alla ditta Olivetti s.p.a P.I. 02298700010;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415  del  15  settembre  2020  “Snellimento 
dell'attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti a controllo delle ragionerie 
centrali”;

VISTA la circolare n. 13 del 28 settembre 2020 “Direttive in materia di controlli amministrativi 
contabili” (ed eventuali ss.mm.ii.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare n. 13 del 28 
settembre 2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili” ed in particolare 
con la categoria “Noleggio di attrezzature, macchinari vari e/o autovetture”.

Per le motivazioni di cui in premessa.

DECRETA

Art. 1
Si  dispone  la  liquidazione,  mediante  l’emissione  di  apposito  mandato  di  pagamento,  sul 

capitolo  n.  130322  “Spese  per  l'utilizzo beni  di  terzi  (parte  capitolo  130311)” del  bilancio  della 
Regione Siciliana - Amministrazione 1, Presidenza della Regione - Rubrica 6, Dipartimento degli 
Affari Extraregionali – per l'esercizio finanziario 2025 - della somma complessiva di € 213,50 a valere 
sull'impegno n. 2/2025 assunto con DRA n. 97 del 19/06/2025 e, nello specifico:

- € 175,00 (centosettancinque/00) a  saldo  della  fattura  elettronica  n.  A20020251000029981 del 
30/09/2025 -  CIG Z5B31BC3EE, Codice SIOPE  U.1.03.02.07.999,  pari alla quota imponibile, a 
favore della ditta Olivetti s.p.a. P.I. 02298700010 con sede in Strada Monte Navale 2/C - 10015 – 
Ivrea  (TO).  Al  pagamento  si  procederà  mediante  bonifico  bancario  sul  conto  corrente  dedicato 
intestato  alla  ditta  Olivetti s.p.a. P.I.  02298700010 con  coordinate  IBAN 
IT56O0306930540100000065552;
- € 38,50 (trentotto/50) come quota relativa all’I.V.A. per scissione dei pagamenti in favore della 
Regione Siciliana da accreditare sul capitolo 7500 capo “10”.

Art. 2
Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
Il  presente  atto  sarà trasmesso  alla  competente  Ragioneria  delle  Attività  produttive  per  la 

registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9.

Palermo li                           IL DIRIGENTE DELL'AREA 2
Maurizio Guida

ant.virgilio
Font monospazio
22/01/2026


	PRESIDENZA

		2026-01-22T10:31:19+0100
	MAURIZIO GUIDA




